
Úřad vlády České republiky 
Odbor provozu a služeb  
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 15484/2016-OPS 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

nadlimitní veřejné zakázky 

„Zajištění úklidových služeb v objektech Úřadu vlády ČR“ 
 

 
Zadavatel obdržel dne 05.12.2016 prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Tato žádost byla doručena po lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadavatel přesto vysvětlení poskytuje. 

 

Otázka: 

Dobrý den,  
 
chtěl bych se zeptat, zda předpokládaná cena zakázky (8.400.000,- Kč za 48 měsíců), je jen 
součet pravidelných úklidů za 48 měsíců, nebo je to součet pravidelného úklidu  včetně prací viz 
příloha č. 1 smlouvy, a navíc , jestli bylo počítáno i s navýšením  minimální mzdy od 1.1.2017. 
Pokud je to tak, tak v tomto případě, nemůže být tato předpokládaná hodnota dodržena, zvláště 
pokud budou muset být dodržovány i skutečné reálné ceny za jednotlivé položky. 
 

Odpověď: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zahrnuje nejen pravidelný úklid za 48 měsíců, ale  
i veškeré další služby dle přílohy č. 1 smlouvy, včetně tzv. opčního práva dle čl. 2.7 zadávací 
dokumentace.  

Předpokládaná hodnota uvedená v zadávací dokumentaci, tj. 8.400.000 Kč bez DPH není pro 
dodavatele závazná, tzn., nejedná se o hodnotu maximální, kterou nelze přesáhnout. V případě, 
že tato hodnota nebude pro jednotlivé dodavatele udržitelná, lze samozřejmě nabídnout cenu vyšší 
než je stanovená předpokládaná hodnota.  

 

V Praze 

 

 
Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru provozu a služeb 

mailto:posta@vlada.cz

		2016-12-05T16:22:36+0100
	Ing. Ivana Hošťálková




